
令和6年度

弥富市社会福祉協議会
福祉協力会員を募集します
福祉協力会員とは？

福祉協力会員の種類

会員募集の流れ

　弥富市社会福祉協議会は、人と人とのつながりを大切にし、住み慣れた地域
で安心して暮らせる「福祉のまちづくり」を目指して、地域福祉活動を推進する
社会福祉団体です。
　市民の皆様のご理解による温かいご支援を「会費」という形でご協力いただ
いています。会費は様々な地域福祉事業を実施していくための貴重な財源とな
ります。今後の地域福祉のさらなる充実に取り組んで参りますので、「福祉協力
会員」として会費をご納入下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 ©しゃらんちゃん

一般会員（各世帯）

1口 500円
特別会員（個人の方）

1口 1,000円
法人会員（法人・事業所）

1口 3,000円
　この会員募集は強制ではありません。あくまで任意での加入となります。

社協会費は、税制上の優遇措置を受けることができます。

ご協力お願いします！

社会福祉協議会 市民 自治会

①福祉協力会員協力のおねがい

②社会福祉協議会にご納入

福祉事業の実施

※令和６年度より、案内チラシ・会費封筒・会員章はポスティングでの配布となりました。
※自治会に加入している世帯の方は、地区担当役員の方にお渡しするなど、地区ごとで取りまとめ方法が異なります
　ので、地区の方法によりご納入をお願いいたします。
※自治会に未加入の世帯の方は、恐れ入りますが、下記納付場所へ納金していただきますよう、お願いいたします。
　■弥富市役所福祉課　■十四山支所　■弥富市社会福祉協議会（弥富市総合福祉センター内）



弥富市社会福祉協議会は

ひとり暮らし高齢者を対象に「見守り活動」の開催

障がい者の方への「やとみふくしバス旅行」の開催

ひとり親家族への「体験学習」の開催

ボランティア養成講座の開催やボランティアの育成

市内学校において「福祉実践教室」の開催

歳末福祉映画会・講演会の開催

弁護士による法律相談

司法書士による相続に関する登記手続

民生委員・人権擁護委員等による心配ごと相談

居宅介護支援事業

訪問介護事業

障がい者相談支援事業

生活困窮者自立支援事業

日常生活自立支援事業

就労継続支援Ｂ型施設「チャレンジハウス弥富」経営

障がい者の方が創作活動を行う「地域活動支援センター十四山」経営

婚活支援事業(結婚相談・婚活パーティ)

このような事業を行っています。

令和５年度
会費実績額 3,535,820円

お問合せ

〒498-0021　弥富市鯏浦町上本田９５番地１
TEL：0567-65-8105　FAX：0567-65-8002
Email：yatomi-shakyo@clovernet.ne.jp

社会福祉法人弥富市社会福祉協議会

LINE FaceBook


